R E Q U E R I M E N T O  Nº. 232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o movimento de veículos é intenso no cruzamento da Avenida Dr. Vital Brasil com a Rua Azaleia;

CONSIDERANDO que além dos moradores do Condomínio Vila Romana, muitos moradores dessa região passam pelo mencionado local, onde  já ocorreram vários acidentes

CONSIDERANDO que a Avenida Dr. Vital Brasil serve como ligação de bairros, por isso recebe um fluxo de trânsito alto o que dificulta                 o cruzamento neste ponto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando informar da possibilidade de instalar semáforo, no cruzamento  da Avenida Dr. Vital Brasil com a Rua Azaléia, a fim de disciplinar o tráfego de veículos no local, evitando, desse modo,  mais acidentes.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de março de 2012.

Vereador Autor ABELARDO

PSD
AWCN/lcacg